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Protokół Nr XIV/19

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 8 sierpnia 2019 r. godz. 850

w sali nr 26 ratusza 
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Protokół Nr XIV/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 8 sierpnia 2019 r.

8  sierpnia  2019  r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  850,  a  zakończyła
o 1005. Udział  w obradach wzięło  23 radnych,  co stanowiło  quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

  lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Pani  Krystyna  Olanin  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z XIII sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad
dwóch projektów uchwał.

• Pierwszy w sprawie  zmiany uchwały  Nr  VI/90/2015 Rady Miejskiej  Wałbrzycha
z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia
wysokości  stawek  za  postój  pojazdów  samochodowych  na  drogach  publicznych
w strefach  płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych  i  zerowej
stawki  opłaty  dla  niektórych  użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty
dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Drugi w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli,
szkół  i  placówek  oświatowych  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest  organem
prowadzącym.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b. porządku obrad. 
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  
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• Proszę   również  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  punktu  3a.  Informacja  Prezydenta
Miasta o gospodarce mieszkaniowej w Wałbrzychu.

• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi
zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
3a. Informacja Prezydenta Miasta o gospodarce mieszkaniowej w Wałbrzychu.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/27/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha
na 2019 rok.

5a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/90/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego
parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach
publicznych  w  strefach  płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych
i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty
dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania
nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych dla których Gmina Wałbrzych jest
organem prowadzącym.

6. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
8. Zamknięcie obrad.
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3a. Informacja Prezydenta Miasta o gospodarce mieszkaniowej w Wałbrzychu.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację,

Pan  Kacper  Nogajczyk  Prezes  Miejskiego  Zarządu  Budynków Sp.  z  o.o. uzupełnił  informację
w formie multimedialnej prezentacji. 

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha  poprosiła o przeniesienie
ewentualnej  dyskusji  nad  przedstawioną  informacją  do  punktu  6.  Wnioski  oraz  oświadczenia
Radnych. 

Ad.4.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2, 2a -

Pani  Ewa Kłusek - Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• poprosiła o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą

wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę  Nr XIV/118/19

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  r.  Uchwała  budżetowa Miasta  Wałbrzycha
na 2019 rok.

- załącznik nr 3, 3a -

Pani  Ewa Kłusek - Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• poprosiła o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni Jerzy Langer oraz Mariusz Kalinowski.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawkami.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę  Nr XIV/119/19

Ad.5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr VI/90/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego
parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  postój  pojazdów  samochodowych  na  drogach
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej
stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej
i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

- załącznik nr 4 -

Pani  Agnieszka Plesner - Zarząd Dróg , Komunikacji i Utrzymania Miasta
• poprosiła o przyjecie projektu uchwały.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/120/19

Ad.5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu
wynagradzania  nauczycieli  przedszkoli,  szkół  i  placówek oświatowych dla  których Gmina
Wałbrzych jest organem prowadzącym.

- załącznik nr 5 -

Pani Sylwia Bielawska Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha
•  przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski, Cezary Kuriata, Jacek Szwajgier, Ryszard Nowak oraz
Jerzy Langer.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę   Nr XIV/121/19

Ad. 6. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pan Jerzy Langer poprosił o umieszczanie protokołów sesji w systemie e-Sesja, w celu zapoznania się z jego
treścią przed posiedzeniem. 
Pani  Krystyna  Olanin  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  poinformowała  że  przekaże
powyższą sugestię Przewodniczącej Rady.

W  dyskusji  dotyczącej  prezentacji  w  temacie:  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  gospodarce
mieszkaniowej w Wałbrzychu, wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski, Marek Dolat, Anna Adamkiewicz
oraz Tadeusz Mazurkiewicz. 
Odpowiedzi udzielili:  Pan Kacper Nogajczyk Prezes Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. oraz Pani
Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego. 

Ad. 7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

- brak.

Ad. 8.  Zamknięcie obrad. 

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Protokołowała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
     Marta Niewiadomska              Krystyna Olanin
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